构-深圳市高迪科技有限公司对我司进行检测并出具相应的检测报告，委外检测中也包含废水指标的检测，以便于与内部检

测数据进行对比。同时公司具有固定的自行监测化验场所和必要的工作条件，配备排放污染物相适应的采样、分析等设备；

具有健全的污水分析操作规程及环境管理制度。

   （2）梅州泰华电路板有限公司

为履行企业自行监测职责，公司按照广东省、梅州市和梅江区环保部门的要求，结合公司生产实际情况，废水分类收集

后用管道输送到梅州市华禹污水处理有限公司统一处理。废气、噪音方面，公司主要委托具有相关权威资质的第三方环境监

测机构-深圳市帕斯环境检测技术有限公司每年对公司进行检测并出相应的检测报告，监测项目全部达标。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

广东超华科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

36

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1.报告期内，公司与嘉应学院签订了校企技术合作协议，就高性能电解铜箔工艺技术的研发与生产转化、人才培养、铜

箔研发中心共建等进行长期战略合作，具体内容详见2018年1月10日巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）2018-001号公告。

2.报告期内，公司收到梅州市梅县区财政局发放的梅县区工业企业设备购置奖励资金7,046,392.40元，本次补助是对公司

“年产8000吨高精度电子铜箔工程”第一期年产3000吨生产线设备购置进行奖励，具体内容详见2018年3月13日巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）2018-017号公告。

3.报告期内，公司及下属全资孙公司梅州泰华电路板有限公司、惠州合正电子科技有限公司分别通过了高新技术企业认

定，并收到了广东省科学技术厅、广东省财政厅、广东省国家税务局、广东省地方税务局联合颁发的《高新技术企业证书》，

具体内容详见2018年5月25日巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）2018-044号公告。

4.报告期内，公司将持有参股公司深圳市贝尔信智能系统有限公司1%股权转让给广东吉泰建筑工程有限公司，转让价

格为1,000万元，并已完成上述股权转让事项的商事变更手续，具体内容详见2018年6月2日巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

2018-051号公告。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广东超华科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 271,290,812 29.12% 0 0 0 -139,936,950 -139,936,950 131,353,862 14.10%

3、其他内资持股 271,290,812 29.12% 0 0 0 -139,936,950 -139,936,950 131,353,862 14.10%

其中：境内法人持股 140,000,000 15.03% 0 0 0 -140,000,000 -140,000,000 0 0.00%

   境内自然人持股 131,290,812 14.09% 0 0 0 63,050 63,050 131,353,862 14.10%

二、无限售条件股份 660,352,932 70.88% 0 0 0 139,936,950 139,936,950 800,289,882 85.90%

1、人民币普通股 660,352,932 70.88% 0 0 0 139,936,950 139,936,950 800,289,882 85.90%

三、股份总数 931,643,744 100.00% 0 0 0 0 0 931,643,744 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司2015年非公开发行股票发行对象常州京控泰丰投资中心（有限合伙）持有的140,000,000股锁定期满，

转为无限售条件流通股；

2、报告期内，董事、副总裁、财务负责人王旭东先生离任，孟基中先生当选为第五届监事会监事，其持有的公司股份

按照相关规定进行管理。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

广东超华科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

38

单位：股

股东名

称

期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增

加限售

股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

梁健锋 128,792,280 0 0 128,792,280 高管任职期间每年锁定其持股总数的 75%。
按照董监高持股的相关

规定办理。

常州京

控泰丰

投资中

心（有限

合伙）

140,000,000 140,000,000 0 0